
ANO IV - EDIÇÃO 670 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024 39

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

.~., DIÁRIO OFICIAL lll) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

✓· ~·~ · ..... 

iiji 
~ 

Cl!CAMARA MUNICIPAL DE 

oantana do Piauí 
g .a8a/JIUJUÚ,. pela P°"" 

1D: DAB9814BD1424 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 

CNPJ: 07.168.253/0001-18 
Rua 21 de Abril, sln. centro - CEP: 64.615-000 

SANTANA DO PIAUÍ-PI 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2024 

Santana do Piauí (PI), 22 de Fevereiro de 2024 

A Presidente da Câmara Municipal de Santana do Piauí, Estado do Piauí, 
no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal 
e amparada pelas demais Legislações vigentes, 

DECRETA 

Art. 1° - Fica denominada RUA SÃO JOAQUIM a atual Rua PROJETADA, localizada 
no Bairro CENTRO, ldentificda pelo CEP: 64.615-000, conforme requerimento 03/2023 
aprovado por esta casa. 

PARÁGRAFO ÚNICO-A denominação acima mencionada segue o disposto legal junto 
à Orgânica do Município. 

Art. 2º - Fica ao encargo do Poder Executivo, a confecção de placas com as 
denominações, bem como a colocação das mesmas num prazo de 90 (noventa) dias após 
a publicação deste Decreto; 

Art. 3º - REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

C_lfAMARA MUNICIPAL DE 

oantana do Piauí 
g ""'4lluuuú p,4 

C~E ~ ~firk/d 
Presidente 

1D: 3797800BBA584 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 

CNPJ: 07.168.253/0001-18 
Rua 21 de Abril, sln - centro- CEP: 64.615-000 

SANTANA DO PIAUf-PI 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 0412024 

Santana do Piauí (PI), 22 de Fevereiro de 2024 

A Presidente da Câmara Municipal de Santana do Piauí, Estado do Piauí, 
no uso de suas atribuições constitucionais9 na forma prevista na Lei Orgânica Municipal 
e amparada pelas demais Legislações vigentes, 

DECRETA 

Art. 1° - Fica denominada RUA MANOEL GOMES a atual Rua PROJETADA, 
localizada no Bairro CENTRO, ldentificda pelo CEP 64.615-000, conforme requerimento 
06/2023 aprovado por esta casa. 

PARÁGRAFO ÚNICO-A denominação acima mencionada segue o disposto legal junto 
à Orgânica do Município. 

Art. 2° - Fica ao encargo do Poder Executivo~ a confecção de placas com as 
denominações, bem como a colocação das mesmas num prazo de 90 (noventa) dias após 
a publicação deste Decreto; 

Art. 3° - REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

l!t:tf/f:s~~/i:4 
Presidente 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 

CNPJ: 07.168.253/0001-18 
Rua 21 de Abril, s/n. centro - CEP: 64.615-000 

SANTANA DO PIAUf-PI 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 0512024 

Santana do Piauí (PI), 22 de Fevereiro de 2024 

A Presidente da Câmara Municipal de Santana do Piauí, Estado do Piauí, 
no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal 
e amparada pelas demais Legislações vigentes, 

DECRETA 

Art. 1º - Fica denominada RUA VEREADOR ANTONIO GARANTIDO a atual Rua 
PROJETADA, localizada no Bairro CENTRO, ldentificda pelo CEP 64.615-000, 
conforme requerimento 10/2023 aprovado por esta casa. 

PARÁGRAFO ÚNICO-A denominação acima mencionada segue o disposto legal junto 
à Orgân ica do Município. 

Art. 2º - Fica ao encargo do Poder Executivo, a confecção de placas com as 
denominações, bem como a colocação das mesmas num prazo de 90 (noventa) dias após 
a publicação deste Decreto; 

Art. 3º - REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

i - 1 
~ 

S.::fa~;u;J~'Pfaº,J; 
5 'ffl6.cdltanda pelo pouo 

~ttE~~AN 
Presidente 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 

CNPJ: 07.168.253/0001-18 
Rua 21 de Abril, sln. centro - CEP: 64.615-000 

SANTANA DO PIAUf-PI 

DECRETO LEGISLATIVO N' 06/2024 

Santana do Piauí (PI), 22 de Fevereiro de 2024 

A Presidente da Câmara Municipal de Santana do Piauí, Estado do Piauí, 
no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal 
e amparada pelas demais Legislações vigentes, 

DECRETA 

Art . 1º - Fica denominada RUA MANOEL ROMUALDO DA ROCHA a atual Rua 
PROJETADA, localizada no Bairro CENTRO, ldentilicda pelo CEP 64.615-000, 
conforme requerimento 0 1/2023 aprovado por esta casa. 

PARÁGRAFO ÚN ICO-A denominação acima mencionada segue o disposto legal junto 
à Orgânica do Município. 

An. 2º - Fica ao encargo do Poder Executivo, a confecção de placas com as 
denominações, bem como a colocação das mesmas num prazo de 90 (noventa) dias após 
a publicação deste Decreto; 

Art. 3° - REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 



ANO IV - EDIÇÃO 670 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 202440

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

S CAMARA MUNICIPAL DE 

antana do Piauí 
fj ,u,6al/uuuú pdo pouo. 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

CNPJ: 07.168.25310001-18 
Rua 21 de Abril, s/n - centro - CEP: 64.615-000 

SANTANA DO PIAUI-PI 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2024 

Santana do Piauí (PI), 22 de Fevereiro de 2024 

A Presidente da Câmara Municipal de Santana do Piauí, Estado do Piauí, 
no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal 
e amparada pelas demais Legislações vigentes, 

DECRETA 

Art. 1° - Fica denominada RUA IVAN RAIMUNDO a atual Rua PROJETADA, 
localizada no Bairro CENTRO, ldentificda pelo CEP 64.6 15-000, conforme requerimento 
05/2023 aprovado por esta casa. 

PARÁGRAFO ÚN ICO-A denominação acima mencionada segue o disposto legal junto 
à Orgânica do Município. 

Art. 2º - Fica ao encargo do Poder Executivo, a confecção de placas com as 
denominações, bem como a colocação das mesmas num prazo de 90 (noventa) dias após 
a publicação deste Decreto; 

Art. 3º - REG ISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

1D: D44DF6C7127B4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

• ISAÍAS COELHO-PI 
UNIÃO E PROGRESSO 

22 Termo Aditivo - Pregão Eletrônico n2 005/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Isa ías Coelho 
CONTRATADA: CITOLAB-LABORATORIO DE OEIRAS LTDA 
CNPJ. N2 01.875.943/0001-20 
OBJETO: Prorrogação da vigência contratua l por mais 12(doze) meses (inciso li, do art. 57 da Lei de Licitações) 
DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISA1AS COELHO 
EXTRATO DE ADITIVO 

l° Termo Aditivo - Tomada de Preços nº 005/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de !saias Coelho 
CONTRATADA: LAERTE RODRIGUES DE MORAES EPP 
CNPJ. N" 32.695.142/0001-07. 
OBJETO: prorroga1.ão da vigência contratual por mais I 2(doze) meses 
FUNDAMENTAÇAO: (in ciso II , do art. 57, § J!.! da Lei 8.666/93) 
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2024. 

lsaias Coelho (PI), 23 de feve reiro de 2024. 
Prefeito Municipal 

12 Termo Aditivo - Pregão Eletrônico n2 006/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de lsaias Coelho 
CONTRATADA: LUIS DE OLIVEIRA SILVA-SUPERMERCADO SÃO LUIS 
CNPJ. Nº 07.521.579/0001-87 
OBJETO: Acréscimo contratua l (art. 65. Inciso I letra " b" da Lei 8.666/93 ) 
VALOR ESTIMADO acréscimo do va lor do contrato original de 25% de R$ 40.688,75(quarenta mil se iscentos e 
oitenta e oito reai s e setenta e cinco centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 22/02/2024. 

Praça Joaquim Coelho Ferreira nº 140, Bairro Centro, Fone: (89) 3485- 1120, FAX (89) 3485- 11 20, 
CNPJ 06.553. 986/0001-03, CEP: 64570-000, !saias Coelho - PI 

,,;;, DIÁRIO OFICIAL li?) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

1D: E977728E1C9C4 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

• ISAÍAS COELHO-PI 
UNIÃO E PROGRESSO 

TOMADA DE PREÇOS N' 008/2023. 
OBJETO: Adequação de estradas vicinais no município de Isaías Coelho - PI. 

DECISÃO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS 

Cumpre destacar inic ialmente que a através da CPL, comunica as empresas participantes do procedimento licitatório Tomada 
de Preços nº 008/2023, tendo como objeto Adequação de estradas vicinais no município de Isaías Coelho - PI, o resultado de 
classificação de acordo com o Parecer Técn ico do Eng. Civil Jorge Rodrigues Defensor, CREA n. 191207242-4, 
CLASSIFICADAS: AMORIM EMPREENDIMENTOS EM CONTRUÇÕES L TDA CNPJ sob o n' 36.720.178/0001-54; O 
C VELOSO CONTRUTORA CNPJ. 47.075.407/0001-41 ; CLEITON DIAS DOS SANTOS CNPJ 19.130.958/0001-25; S2E 
SERVIÇOS LTDA CNPJ. 47.643.407/0001-09; CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ; 
16.990.345/0001-70, DIAS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ. 19.417.5 11 /000 1-31 ; ENGIPEC ENGENHARIA 
CONTRUÇÕES LTDA CNPJ: 03.194.654/0001-9 1; JC DOS SANTOS ENGENAHRIA EIRELI CNPJ. 36.635.802/0001-15; 
ME ENGENHARIA E SERVIÇOS CNPJ. 28.626.945/0001-32; SARAIVA EM PREEN DIMENTOS E SERVIÇOS CNPJ. 
30.166.388/0001-66; PAI E FILHOS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ.37.9S9.718/0001- 10. 
DESCLASSIFICADAS: JW SOUSA LIMA LTDA-, inscrita no CNPJ sob o nº 08.672.027/000 1-34 - a empresa não 
apresentou Carta proposta de acordo com o previsto no ITEM SEXTO do Edital ; JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS 
EIRELI CNPJ. 07. 166.9 19/0001 -07 - a e mpresa não apresentou Carta proposta de acordo com o previsto no ITEM 
SEXTO do Edital. Após a publicação dessa decisão, os licitantes ficam cientes do prazo para interposição de recurso desta 
fase conforme legislação vigente. 

!saias Coelho (P[), 23 de fevereiro de 2024 

Presidente da CPL 

Secretário 

Membro 

Praça Joaquim Coelho Ferreira n' 140, Bairro Centro, Fone; (89) 3485-1120, FAX (89) 3485- 11 20, 
CNPJ 06.553. 986/000 1-03, CEP: 64570-000, lsaias Coelho - PI 

1D: 8D4A93AFFAOE4 

.5}· ísAl~sA ê'oir .. Lo:P, 
• UNIAO E PROGRESSO 

10 Termo Aditivo • Pregão Eletr6nlco n " 021/2023 

CONTRATANTE: Pre f ei tura Municipal de lsa ias Coelho 
CONTRATADA: R & G DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITLARES LTDA ME 
CNPJ . N º 08. 714.895/0001-380BJETO: Acréscimo contratual (art. 65. Inciso I l etra "b" d a Le i 8.666/93) 
VALOR ESTIMADO acréscimo do va lor do contrato o riginal de 2S% de RS S 34 . 760,58(trinta e quatro mi l, 
set ecentos e sessenta e olte reais c inquenta e o ito centavos), 
DATA DA ASSINATURA: 19/ 02/2024. 

10 T ermo Aditivo - Pregão Eletr6 n lco n " 010/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura M unicip al d e lsaias Coelho 
CONTRATADA: R & G DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITLARES L TOA ME 
CNPJ . N O 08. 714.895/0001-38. 
OBJETO: A créscimo contratua l (art. 65. Inciso l letra "b" d a Lei 8 .666/93) 
VALOR ESTIMADO acréscimo do va lor do contrato original de 25% d e R$ 40.265, 71(qu arenta mil duzentos e 
sessenta e cinco r eais e setenta e um cent avos) . 
DATA DA ASSINATURA: 19/0 2/2024. 

10 Termo Aditivo - Pregão Eletr6nlco n " 007/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Munic ipal de Isaías Coelho 
CONTRATADA: R & G DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITLARES L TOA ME 
CNPJ . NO 08. 714.895/0001-38. 
OBJETO: A cr ésci m o contratual (art. 6S. Inciso I letr a "b" da Le i 8 .666/93) 
VALOR ESTIMADO acr éscimo do valor d o contrato original de 25% d e RS 13 1 .255,04(cento e trinta e um mil, 
duzentos e cinquenta e ci n co reais e quatro centavos 
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2024. 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍA S COELHO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Adesã o d a Ata de r egistro de preço s do Pregão Elet r ô nico ( SRP) n2 075/2023, Termo d e 

Cooperação T écnica n 2 002/2023. CONTRATANTE : Prefeitura Municipa l de Isa ías Coelho - PI. 

CONTRATADA: JOS~ FERREIRA DANTAS PNEUS, e mpresa inscr ita no CNJP/MF sob o n 2 

38.342.934/0001-84. OBJETO : aquisição de pneus, câmaras e protetores para o Município d e 

l sa ias Coelho . FONTE DO RECURSO: Orçamento Ger a l do Município. VALOR ESTIMADO: R$ 

441.331,46. VIGtNCIA: 31/12/2024, p odendo aind a se r prorrogado nos termos da leg i s lação 

vigente. A SSINATURA: 23/02/2024. 

Praça J oaquim Coelho Ferreira nº 140, Bairro Cen tro, Fone: (89) 34 85- 11 20, FAX (89) 3485-
11 20, 

CNPJ 06.553. 986/000 1-0 3, CEP: 64570-000, l saias Coelho- PT 


